
ZARZĄDZENIE NR 21/2013
WÓJTA GMINY STĘŻYCA

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2012 rok, sprawozdań rocznych 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i Gminnej Biblioteki Publicznej z wykonania ich 

planów finansowych za 2012 rok oraz informacji o stanie mienia gminy.

Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.)

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Stężyca za 2012 rok, zawierające 
zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu gminy, w szczegółowości 
nie mniejszej niż w uchwale budżetowej oraz z wykazem gminnych jednostek oświatowych w brzmieniu jak 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Przyjmuje się sprawozdania roczne Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stężycy oraz 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Stężycy z wykonania ich planów finansowych za 2012 rok w brzmieniu jak 
w załącznikach Nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia. 

3. Przyjmuje się informację o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2012 roku zawierającą dane wskazane 
w pkt 3 w ust. 1 w art. 267 ustawy o finansach publicznych, w brzmieniu jak w załączniku Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. 1. Sprawozdania, wykaz i informację, o których mowa w §1 należy przedstawić Radzie Gminy w terminie 
do dnia 31 marca 2013 roku. 

2. Sprawozdania, informację i wykaz, o których mowa w §1 należy przedstawić Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Gdańsku w terminie do dnia 31 marca 2013 roku.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Stężyca

Tomasz Brzoskowski

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 21/2013 

Wójta Gminy Stężyca 

z dnia 28 marca 2013 r. 

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA  BUDŻETU 
GMINY  STĘŻYCA  ZA  2012 ROK

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 1



OPISOWE SPRAWOZDANIE 

I . DOCHODY BUDŻETOWE

Plan dochodów budżetowych w kwocie 40.014.325,34 złotych na dzień 31 grudnia 2012 roku został 
wykonany na kwotę 39.303.883,20 złotych, co stanowi 98,22 % planu. Na wykonanie złożyły się dochody bieżące 
w kwocie 36.639.265,01 złotych oraz dochody majątkowe w kwocie 2.664.618,19 złotych. 

Planowane dochody w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” zostały wykonane w kwocie 2.121.476,04 złotych 
(99,93% planu). Na takie wykonanie złożyły się dochody bieżące z najmu i dzierżaw obwodów łowieckich 
w kwocie 5.977,09 złotych, oraz dotacja celowa na realizację ustawy z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w kwocie 309.077,26 
złotych. Dochody majątkowe to pozyskane dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 – 2013 z przeznaczeniem na „ Budowę kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Stężyca – Gołubie I etap w kwocie 1.649.225,69 złotych, oraz na rozbudowę ujęcia wody 
w Pierszczewie i Sikorzynie dla miejscowości Gołubie – stacja uzdatniania” w kwocie 79.797,00 złotych, jak 
również z Departamentu Środowiska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na modernizację 
drogi transportu rolnego w Kamienicy Szlacheckiej ul. Truskawkowa w kwocie 77.399,00 złotych. 

Planowane dochody w dziale 600 „Transport i łączność” zostały wykonane w kwocie 64.280,00 złotych (100 
% planu). Wykonanie dotyczyło dofinansowania zadania inwestycyjnego realizowanego w 2011 roku pod nazwą „ 
Budowa parkingu w Klukowej Hucie celem podniesienia atrakcyjności miejscowości”. 

Planowane dochody w dziale 630 „Turystyka” zostały wykonane w kwocie 12.110,56 złotych (100 % planu). 
Wykonanie dotyczyło dofinansowania zadania realizowanego w 2011 roku pod nazwą. „Wykorzystanie walorów 
naturalnych, kulturowych i historycznych dla rozwoju turystyki i rekreacji – oznakowania turystyczne Gminy 
Stężyca”. 

Planowane dochody w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” zostały wykonane w kwocie 971.609,55 
złotych (101 % planu). Na takie wykonanie złożyły się wpływy z: 

- opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości w kwocie 166.954,77 złotych, 

- najmu i dzierżaw składników majątkowych w kwocie 51.009,90 złotych, 

- odpłatnego nabycia prawa własności działki nr 509 w Stężycy przez Spółdzielnię Produkcyjno – Handlową 
„MESTWIN” w kwocie 7.295,00 złotych, 

- usług ( czynszów) w kwocie 162.646,51 złotych, 

- sprzedaży składników majątkowych w kwocie 575.803,94 złotych, 

- odsetek od nieterminowych wpłat w kwocie 7.899,43 złotych. 

Sprzedaż składników majątkowych dotyczyła zbycia działek:

- nr 8/15 w Potułach o powierzchni 424 m² przeznaczonej pod zabudowę rekreacyjną w kwocie 548,42 złotych, 

- nr 40/50 w Czaplach o powierzchni 1395 m² z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową w kwocie 
47.123,00 złote, 

- nr 80/25 w Czaplach o powierzchni 424 m², brak planu, w kwocie 26.260,00 złotych, 

- nr 80/24 w Czaplach o powierzchni 340 m², brak planu, w kwocie 22.330,00 złotych, 

- nr 196/16 w Czaplach o powierzchni 9800m², przeznaczonej pod zabudowę letniskową w kwocie 323.200,00 
złotych, 

- nr 8/1 w Potułach o powierzchni 300 m², przeznaczonej pod zabudowę rekreacyjną w kwocie 14.750,00 
złotych, 

- nr 40/47 w Czaplach o powierzchni 2084 m², przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową w kwocie 
59.000,00 złotych, 

- nr 8/3 w Potułach o powierzchni 499 m², przeznaczonej pod zabudowę rekreacyjną w kwocie 25.860,00 
złotych, 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 2



- nr 256/80 w Gołubiu o powierzchni 84 m², przeznaczonej pod zabudowę letniskową w kwocie 3.704,00 
złotych netto, 

- nr 828/4 w Stężycy o powierzchni 830 m², przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową w kwocie 42.420,00 
złotych netto. 

Ponadto w kwocie dochodów wykonanych z tytułu sprzedaży składników majątkowych znajduje się kwota 
podatku VAT za m-c grudzień w wysokości 10.608,52 złotych, którą gmina ma obowiązek odprowadzić do 
Urzędu Skarbowego w miesiącu styczniu 2013 roku. 

Planowane dochody w dziale 710 „Działalność usługowa” zostały wykonane w kwocie 17.252,00 złote 
(100,00% planu). Wykonanie dotyczyło wpłaty przez Spółkę WAKOZ kwoty 15.252,00 złotych na koszty 
dokonania zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz pozyskanej dotacji celowej na 
realizację zadania w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych zgodnie z porozumieniem z dnia 24 
maja 2012 roku w kwocie 2000,00 złotych. 

Planowane dochody w dziale 750 „Administracja publiczna” zostały wykonane w kwocie 127.386,23 
złotych (102,02% planu). Na takie wykonanie złożyły się pozyskane:

- dotacja celowa pozyskana na realizację zadań zleconych w kwocie 78.000,00 złotych, 

- dochody z 5% prowizji od wpłat za udostępnienie danych adresowych w kwocie 15,50 złotych, 

- wpływy z opłat takich jak refundacje wynagrodzeń za pracowników zatrudnionych w ramach robót 
interwencyjnych, zwrot kosztów upomnień oraz wadium w łącznej kwocie 47.855,29 złotych, 

- odsetki od nieterminowych wpłat w kwocie 1,37 złotych, 

- wpływy z różnych opłat dotyczące zwrotu wydatków za rok 2011 w kwocie 1.514,07 złotych. 

Planowane dochody w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” zostały wykonane w kwocie 1.440,00 złotych (100,00% planu). Złożyła się na to 
pozyskana dotacja celowa na aktualizację spisu wyborców. 

Planowane dochody w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zostały wykonane 
w kwocie 9.945.354,98 złotych (96,14 % planu). 

Złożyły się na to pozyskane dochody takie jak:

- podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej w kwocie 
17.632,25 złotych, 

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu  karty podatkowej w kwocie 392,37 złotych, 

- podatek od nieruchomości od osób prawnych w kwocie 1.670.739,29 złotych, 

- podatek rolny od osób prawnych w kwocie 112,00 złotych, 

- podatek leśny od osób prawnych w kwocie 77.240,00 złotych, 

- podatek od środków transportowych od osób prawnych w kwocie 111.310,51 złotych, 

- podatek od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych w kwocie 40.938,00 złotych, 

- odsetki od nieterminowych wpłat podatków od osób prawnych w kwocie 14.269,00 złotych, 

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych w kwocie 2.502.100,08 złotych, 

- podatek rolny od osób fizycznych w kwocie 37.517,80 złotych, 

- podatek leśny od osób fizycznych w kwocie 59.860,94 złotych, 

- podatek od środków transportowych od osób fizycznych w kwocie 251.108,89 złotych, 

- podatek od spadków i darowizn od osób fizycznych w kwocie 7.983,64 złotych, 

- opłata od posiadania psów w kwocie 400,00 złotych, 

- wpływy z opłaty miejscowej w kwocie 102.122,74 złotych, 

- podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych w kwocie 354.754,95 złotych, 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 3



- odsetki od nieterminowych wpłat podatku i opłat od osób fizycznych w kwocie 31.409,49 złotych, 

- rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych otrzymane z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w kwocie 3.968,00 złotych, 

- wpływy z opłaty skarbowej w kwocie 36.780,83 złotych, 

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej w kwocie 143.297,32 złote, 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w kwocie 245.185,68 złotych, 

- wpływy z innych lokalnych opłat w kwocie 344.892,91 złotych ( w tym planistyczna w kwocie 220.184,26 
złotych, adiacencka w kwocie 86.762,82 złote, za zajęcie pasa drogowego w kwocie 11.708,75 złotych, za 
umieszczenie urządzeń w pasie drogowym w kwocie 26.237,08 złotych, 

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu opłat w kwocie 14.182,83 złotych, 

- udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 3.799.455,00 złotych, 

- udział gminy w podatku dochodowym od osób prawnych w kwocie 77.700,46 złotych. 

Planowane dochody w dziale 758 „Różne rozliczenia” zostały wykonane w kwocie 18.359.445,82 złotych 
(100 % planu). Złożyły się na to subwencje z budżetu państwa w kwocie 18.288.940,00 złotych, środki na 
uzupełnienie dochodów gminy w kwocie 41.965,00 złotych oraz odsetki od środków na rachunkach 
bankowych w kwocie 28.540,82 złotych. 

Planowane dochody w dziale 801 „Oświata i wychowanie” zostały wykonane w kwocie 213.263,81 złotych 
(181,08% planu). Na takie wykonanie złożyły się:

- zwrócone do budżetu środki gromadzone na wydzielonych rachunkach dochodów szkół w kwocie 1.050,61 
złotych ( korzystanie z pomieszczeń szkolnych), 

Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji na program „ Uczenie się przez całe życie w kwocie 
63.555,20 złotych,

- dotacje celowe pozyskane od gmin Sulęczyno i Somonino jako zwrot kosztów dotyczących mieszkańców 
tych gmin uczęszczających do gminnych oddziałów przedszkolnych w kwocie 110.274,48 złotych, 

- dotacje celowe pozyskane od gmin Lipusz, Sulęczyno, Somonino, Kościerzyna oraz Urzędu Miasta 
Kościerzyna jako zwrot dotacji wypłaconej dla Przedszkola Niepublicznego „Bajka” w kwocie 24.085,60 
złotych, 

- zwrócone do budżetu środki gromadzone na wydzielonych rachunkach dochodów szkół w kwocie 14.009,92 
złote (dożywianie), 

- dotacja celowa na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych do rozpatrzenia wniosków 
o wyższy stopień awansu zawodowego dla nauczycieli w kwocie 288,00 złotych. 

Planowane dochody w dziale 851 „Ochrona Zdrowia” nie zostały wykonane. 

Planowane dochody w dziale 852 „Pomoc społeczna” zostały wykonane w kwocie 6.941.533,98 złotych 
(98,50% planu). Dochody dotyczyły głównie dotacji celowych na realizację zadań z pomocy społecznej. 

Planowane dochody w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zostały wykonane 
w kwocie 12.906,00 złotych (97,47% planu). Wykonanie dotyczyło realizowanego przez GZEAS Projektu „ 
Równajmy w górę – wyrównanie szans edukacyjnych klas I-III w Gminie Stężyca”. 

Planowane dochody w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” zostały wykonane w kwocie 
114.409,00 złotych (101,36% planu). Wykonanie dotyczyło dotacji celowych na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie 55.079,00 złotych i zakupu podręczników 
dla uczniów w ramach „Wyprawki Szkolnej” w kwocie 57.800,00 złotych oraz wpłat za schronisko 
młodzieżowe w Szymbarku w kwocie 1.530,00 złotych. 

Planowane dochody w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zostały wykonane 
w kwocie 162.708,23 złotych (98,78 % planu). Na takie wykonanie złożyły się:

- dotacje celowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na 
usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy w kwocie 130.967,00 złotych, 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 4



- wpływy z różnych opłat ( za korzystanie ze środowiska) w kwocie 21.047,15 złotych, 

- wpływy z opłaty produktowej w kwocie 10.694,08 złotych. 

Planowane dochody w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zostały wykonane 
w kwocie 161.675,00 złotych (93,60% planu). Na wykonanie złożyły się dochody na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego realizowanego w 2011 roku pod nazwą „ Budowa placów zabaw w miejscowościach: Stężyca, 
Klukowa Huta, Kamienica Szlachecka oraz boiska w Borucinie”, oraz dotacja celowa od Gminy Chmielno 
w kwocie 15.000 złotych. 

Planowane dochody w dziale 926 „Kultura fizyczna” zostały wykonane w kwocie 77.032,00 złotych 
(100,04% planu). Na takie wykonanie złożyła się dotacja celowa z Ministerstwa Sportu i Turystyki na 
dofinansowanie zajęć sportowych – nauki pływania w kwocie 25.000,00 złotych oraz środki pozyskane na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego realizowanego w 2011 roku pod nazwą „ Zakup łódek na potrzeby 
Stężyckiej Akademii Żeglarskiej” w kwocie 52.032,00 złotych. . 

Na dzień 31.12.2012 roku zaległości budżetowe wyniosły kwotę 952.968,40 złotych i w porównaniu 
z rokiem poprzednim wzrosły o 28,40 %. Nadpłaty wyniosły kwotę  13.291,16 złotych i w porównaniu 
z rokiem poprzednim wzrosły o 102,36 %. 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków przyjętych przez Radę Gminy obliczone za rok 2012 wyniosły 
kwotę 979.503,57 złotych, w tym w podatku od nieruchomości kwotę 693.162,11 złotych, podatku rolnym 
kwotę 34.451,00, a od środków transportowych kwotę 251.890,46 złotych. Porównując skutki obniżenia do 
przypisanych należności z powyższych tytułów, to w podatku od nieruchomości stawki obniżone są o 15,47 %, 
w podatku rolnym o 85,13 % natomiast w podatku od środków transportowych o 46,38 %. 

Skutki udzielonych ulg i zwolnień obliczone za okres sprawozdawczy wyniosły kwotę 567.861,52 złotych. 
Wójt działając na podstawie Uchwały XV/155/2008 z dnia 27 marca 2008 roku w sprawie ustalenia programu 
pomocowego w ramach pomocy de minimus, dokonał zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 
100.027,38 złotych. Ponadto na podstawie ustawy – Ordynacja Podatkowa dokonał umorzeń zaległości 
podatkowych w kwocie 3.651,00. 

Wykaz wszystkich umorzeń podatków i opłat dokonanych w 2012 roku przedstawia poniższa tabela: 

Umorzenia  za 2012 rok 

Lp
. Rodzaj ulgi Rodzaj podatku 

lub opłaty Podmiot Kwota

1. Umorzenie Podatek od 
nieruchomości Szymichowski Stanisław 32,00

2. Umorzenie Podatek leśny Szymichowski Stanisław 28,00

3. Umorzenie Podatek od 
nieruchomości Gronda Zdzisław i Sabina 150,00

1. Umorzenie Podatek od 
nieruchomości Cichosz Danuta 897,00

5. Umorzenie Podatek od 
nieruchomości Las Bogusław i Johanna 471,00

7. Umorzenie 
Odsetki od zaległości 
w podatku od 
nieruchomości 

Hiler Eugeniusz 49,00

8. Umorzenie Podatek od środków 
transportowych Mejer Zygmunt 2000,00

9. Umorzenie Odsetki od podatku od 
środków transportowych Kulwikowski Mirosław 24,00

10. Umorzenie Czynsz Zwara Elżbieta 155,93
11 Umorzenie Odsetki od czynszu Zwara Elżbieta 0,83
    3.807,76

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 5



II. WYDATKI BUDŻETOWE 

Plan wydatków w kwocie 40.792.326,45 złotych na dzień 31 grudnia 2012 roku został zrealizowany na kwotę 
39.438.909,39 złotych, co stanowi 96,68 % planu. Na zadania bieżące wydatkowano kwotę 31.047.298,93 
złotych, co stanowi 78,72 % wydatków ogółem, natomiast na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę 
8.391.610,46 złotych, co stanowi 21,28% wydatków ogółem. 

Planowane wydatki w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” zostały wykonane na kwotę 3.645.747,10 złotych 
(99,96% planu). Wydatki bieżące związane z remontami urządzeń melioracyjnych, składkami na rzecz izby 
rolniczej, zakupem materiałów i czasopism oraz zwrotem podatku akcyzowego producentom rolnym zostały 
zrealizowane w 99,98 % planu. Natomiast wydatki inwestycyjne zrealizowano w 99,95 % planu. 

Planowane wydatki w dziale 600 „Transport i łączność” zostały wykonane na kwotę 2.880.461,19 złotych 
(95,76% planu). Wydatki bieżące związane głównie z wyrównywaniem, odśnieżaniem oraz zakupem materiałów 
do remontu dróg zostały zrealizowane w 88,74 % planu. Wydatki inwestycyjne zrealizowano w 99,96 % planu. 

Planowane wydatki w dziale 630 „Turystyka” zostały zrealizowane w wysokości 81.910,04 złotych (98,69% 
planu). Wydatki bieżące dotyczące umieszczenia w mediach artykułów promujących gminę, wykonania 
kalendarzy oraz filmu zrealizowano w 99,89 % planu, natomiast wydatki inwestycyjne nie zostały zrealizowane. 

Planowane wydatki w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” zostały wykonane na kwotę 374.539,13 
złotych (93,88% planu). Wydatki bieżące związane z utrzymaniem i remontami  mieszkań komunalnych oraz 
wydatków związanych z obrotem mienia komunalnego zrealizowano w 89,41 % planu, natomiast wydatki 
inwestycyjne w 98,17 % planu. 

Planowane wydatki w dziale 710 „Działalność usługowa” zostały wykonane na kwotę 50.137,41 złotych 
(57,47% planu). Były to wydatki bieżące związane z utrzymaniem oraz remontem miejsc pamięci narodowej 
(wykonane w 100%), oraz związane z opracowaniem planów zagospodarowania przestrzennego gminy 
(wykonanie 43,12%). Zaplanowane zakończenie prac w 2012 roku nad projektami planów nie nastąpiło z uwagi 
na brak wymaganych uzgodnień i opinii projektów planów oraz złożonymi uwagami do projektów w czasie 
wyłożenia jak również licznymi błędami w przedkładanych dokumentach. 

Planowane wydatki w dziale 750 „Administracja publiczna” zostały wykonane na kwotę 2.849.103,61 
złotych (96,02 % planu). Wydatki bieżące dotyczyły realizacji zadań zleconych w wysokości 78.000,00 złotych, 
obsługi Rady Gminy oraz jej stałych komisji w wysokości 107.923,12 złotych, utrzymania Urzędu w wysokości 
2.455.136,89 złotych, oraz wypłat diet dla sołtysów oraz prowizji za pobrane podatki i opłaty w wysokości 
96.282,58 złotych. Wydatki inwestycyjne zrealizowano w 100 % planu. 

Planowane wydatki w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” zostały wykonane w kwocie 1.440,00 złotych (100 % planu). Wydatki dotyczyły 
aktualizacji stałego rejestru wyborców. 

Planowane wydatki w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zostały 
wykonane na kwotę 899.305,51 złotych (98,34% planu). Wydatki bieżące dotyczące przekazania środków 
komendzie Wojewódzkiej Policji na dodatkowe patrole w sezonie letnim oraz bieżącego utrzymania 
Ochotniczych Straży Pożarnych zrealizowano w 93,64 % planu, natomiast wydatki inwestycyjne w 99,98 % 
planu. 

Planowane wydatki w dziale 757 „Obsługa długu publicznego” zostały wykonane na kwotę 207.191,16 
złotych ( 98,90% planu). Wydatki dotyczyły odsetek od pożyczki z WFOŚ i GW oraz od kredytu z Banku 
Spółdzielczego w Kościerzynie. 

Planowane wydatki w dziale 758 „ Różne rozliczenia” nie zostały wykonane, z powodu nierozdysponowania 
rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości 71.868,00 złotych oraz rezerwy ogólnej w wysokości 
1.310,35 złotych. 

Planowane wydatki w dziale 801 „Oświata i wychowanie” zostały zrealizowane na kwotę 15.799.274,30 
złotych (96,92 % planu). Wydatki bieżące zrealizowano w 96,90 % planu, natomiast inwestycyjne w 98,07 % 
planu. Wydatki bieżące dotyczyły utrzymania placówek oświatowych gminnych w wysokości 15.040.706,59 
złotych, dotacji przekazanej „Bajce” w wysokości 460.592,20 złotych, dotacji przekazanych gminom: Kartuzy, 
Somonino, Żukowo i Urzędowi Miasta w Kościerzynie w kwocie 32.887,51 złotych, dotacji dla powiatu na 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 6



realizację Projektu „Zdolni z Pomorza” w kwocie 1000,00 złotych, oraz prac komisji kwalifikacyjnych w kwocie 
288,00 złotych. 

Planowane wydatki w dziale 803 „Szkolnictwo wyższe” zostały wykonane w kwocie 8.100,00 złotych (100 
% planu). Wydatki dotyczyły wypłaty stypendiów naukowych dla  trzynastu studentów oraz jednego doktoranta 
przyznanych przez Wójta na podstawie Uchwały Rady Gminy Stężyca Nr XLII/432/2010 z dnia 19 października 
2010 roku. 

Planowane wydatki w dziale 851 „Ochrona zdrowia” zostały wykonane w kwocie 1.676.615,57 złotych 
(99,04% planu). Wydatki bieżące związane z realizacją Gminnych Programów Przeciwdziałania Narkomanii 
i Alkoholizmowi, oraz dietami dla członków Rady Społecznej SP ZOZ zrealizowano w 98,06%  planu, 
natomiast wydatki inwestycyjne w 99,20%  planu. 

Planowane wydatki w dziale 852 „Pomoc społeczna” zostały wykonane w kwocie 7.780.387,02 złotych 
(97,77% planu) . Wydatki bieżące dotyczyły: 

- utrzymania Domu Pomocy Społecznej w kwocie 1.056.443,25 złotych, 

- odpłatność za pobyt mieszkańców gminy Stężyca w Pomorskim Stowarzyszeniu Charytatywnym na Rzecz 
Pomocy Społecznej w Nowych Łosienicach w kwocie 46.057,32 złotych, 

- odpłatność za pobyt mieszkańców gminy Stężyca w DPS Stężyca, DPS Kobysewo w kwocie 135.509,52 
złotych, 

- utrzymania ośrodka wsparcia w kwocie 179.280,00 złotych, 

- zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w kwocie 1.500,75 złotych, 

- realizacja świadczeń rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych w kwocie 5.217.866,47 złotych, 

- ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie 22.276,70 złotych, 

- zasiłków i pomocy w naturze w kwocie 132.554,98 złotych, 

- dodatków mieszkaniowych w kwocie 50.407,30 złotych, 

- zasiłków stałych w kwocie 195.984,70 złotych, 

- utrzymania Gminnego Ośrodka Pomocy w kwocie 460.268,03 złotych, 

- usług opiekuńczych w kwocie 59.607,80 złotych, 

- dożywiania w kwocie 140.528,80 złotych, 

- realizacji rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne w wysokości 
69.200,00 złotych, 

- odpłatności z tytułu ponoszenia kosztów uczestnictwa mieszkańca gminy w CIS w Ostrzycach w kwocie 
7.800,00 złotych, 

- prac społecznie – użytecznych w kwocie 5.101,40 złotych. 

Planowane wydatki w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zostały wykonane 
w kwocie 86.040,00 złotych (97,47 % planu). Wydatki dotyczyło realizowanego przez GZEAS program pod 
nazwą „ Równajmy w górę – wyrównanie szans edukacyjnych klas I –III w Gminie Stężyca”

Planowane wydatki w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” zostały wykonane na kwotę 
461.440,00 złotych (95,11 % planu). Wydatki bieżące dotyczyły prowadzonych  świetlic szkolnych 
w kwocie 302.817,00 złotych, stypendiów naukowych dla uczniów wypłaconych zgodnie z uchwałą Rady 
Gminy w kwocie 28.950,00 złotych, stypendiów o charakterze socjalnym w kwocie 68.873,10 złotych, 
pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym w kwocie 57.800,00 złotych, oraz schroniska 
młodzieżowego w Szymbarku w kwocie 3.000,00 złotych. 

Planowane wydatki w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zostały wykonane 
w kwocie 951.278,93 złotych (89,58 % planu). Wydatki bieżące dotyczyły:

- usuwania wyrobów zawierających azbest w kwocie 130.967,00 złotych, 

- wywozu nieczystości stałych z miejsc publicznych w kwocie 80.995,35 złotych, 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 7



- utrzymanie zieleni w kwocie 11.852,99 złotych, 

- oświetlenia ulicznego w kwocie 461.821,07 złotych, 

- ochrony środowiska w kwocie 297,63 złote, 

- pozostałych wydatków, w tym odławianie bezdomnych zwierząt, wydatków sołeckich w kwocie 87.603,71 
złotych. 

Planowane wydatki w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zostały wykonane na 
kwotę 943.679,48 złotych (99,25%  planu). Wydatki bieżące dotyczyły:

- utrzymania świetlic wiejskich w kwocie 50.417,52 złote, 

- dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w kwocie 316.510,00 złotych, 

- dotacji przekazanych parafiom na prace konserwtorskie w wysokości 135.000,00 złotych, 

- dotacji celowych dla stowarzyszeń w kwocie 32.243,00 złotych, 

- organizacji gminnych festynów i prowadzenie orkiestry w kwocie 218.025,57 złotych, 

- prowadzonych zespołów dziecięcych funkcjonujących przy szkołach w kwocie 25.880,07 złotych. 

Planowane wydatki w dziale 926 „Kultura fizyczna i sport” zostały wykonane na kwotę 742.258,84 
złotych (86,81 % planu). Wydatki bieżące zrealizowano w 87,24 % planu, natomiast majątkowe w 85,03 % 
planu. Na zadania bieżące takie jak utrzymanie obiektów sportowych wydatkowano 59.130,30 złotych, na 
dotacje celowe dla klubów sportowych 120.000,00 złotych, na naukę pływania 50.116,61 złotych, na 
program „Siatkarska Stężyca” 342.541,02 złotych, na program „Żeglarska Stężyca” 28.491,84 złotych. 

Gmina w 2012 roku otrzymała z budżetu państwa dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych w wysokości 5.961.169,00 złotych, zaś wydatki gminy 
na realizację tych zadań wyniosły 5.851.864,17 złotych. Niewykorzystane środki zostały zwrócone do 
budżetu państwa w 2013 roku. Ponadto gmina otrzymała dotacje celowe na realizację zadań własnych 
w wysokości 525.547,00 złotych, z czego wykorzystywała kwotę 519.462,71 złotych. 

Przychody Gminy w 2012 roku wyniosły kwotę 1.130.687,66 złotych. Złożyły się na to wolne środki z lat 
ubiegłych w wysokości 430.687,66 złotych oraz zaciągnięty kredyt z BS Kościerzyna w wysokości 
700.000,00 złotych. 

Rozchody Gminy w 2012 roku wyniosły kwotę 966.960,00 złotych i dotyczyły spłaty pożyczki z WFOŚ 
i GW w Gdańsku 400.000,00 oraz spłaty kredytu z Banku Spółdzielczego w Kościerzynie 566.960,00 
złotych. Ponadto Gmina uzyskała umorzenie pożyczki z WFOŚ i GW w wysokości 600.000,00 złotych. 

Zadłużenie Gminy w pożyczkach i kredytach na dzień 31.12.2012 roku wyniosło kwotę 4.267.820,00 
złotych, zaś zobowiązania budżetowe wyniosły kwotę 1.741.231,42 złotych. 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 8



III. INFORMACJA O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ, 
W TYM O PRZEBIEGU REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ 

Analizę wielkości przyjętych kwot w Wieloletniej Prognozie Finansowej do wielkości wynikających 
z wykonania budżetu za 2012 rok przedstawia tabela. 

 WPF rok 2012 Wykonanie budżetu za 2012 rok

Dochody ogółem 38.137.568,91 39.303.883,20
Dochody bieżące 36.382.160,35 36.639.265,01
Dochody majątkowe 1.755.408,56 2.664.618,19
Wydatki ogółem 38.390.081,62 39.438.909,39
Wydatki bieżące 30.123.293,85 31.047.298,93
Wydatki majątkowe 8.266.787,77 8.391.610,46
Wynik budżetu -252.512,71 - 135.026,19
Przychody 1.219.472,71 1.130.687,66
Rozchody 966.960,00 966.960,00
Kwota długu 5.167.820,00 4.267.820,00

Przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane są w wielkościach wynikających 
z planowanych kwot. 

Budowa kanalizacji sanitarnej Stężyca – Gołubie etap I, 2010-2012 realizacja zgodnie z harmonogramem 
rzeczowo – finansowym. Przepływy finansowe zgodnie z planem. 

Budowa Ośrodka Zdrowia w Stężycy oraz remonty ośrodków w Kamienicy Szlacheckiej i Szymbarku, 2010-
2013 realizacja zgodnie z założeniem z WPF. 

Budowa stadionu lekkoatletycznego w Stężycy, 2013-2015 realizacja nastąpi. 

Budowa stanicy w celu zwiększenia atrakcyjności turystycznej w miejscowości Stężyca, 2011-2014 realizacja 
zgodnie z założeniami WPF. Wykonywana jest dokumentacja techniczna. 

Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Stężyca, 2012-2018 inwestycja nierozpoczęta, planowany termin 
ogłoszenia przetargu to rok 2013 - dokumentacja. 

Budowa świetlicy wiejskiej z funkcjami edukacyjnymi w miejscowości Klukowa Huta, realizacja 2011-2014 
uzyskano pozwolenie na budowę, rozpisano przetarg nieograniczony na roboty budowlane. 

Budowa urzędu gminy w Stężycy, 2013-2015, Planowane rozpoczęcie inwestycji w 2013r. – dokumentacja 
techniczna. 

Budowa wodociągu Klukowa Huta – Nowa Wieś – stacja uzdatniania, 2012-2014.Trwa przygotowywanie 
dokumentacji technicznej, której zakończenie jest planowane na 2013 rok. 

Budowa wodociągu Rzepiska – Niesiołowice, w 2012 zrealizowane przez Zakład Komunalny w Stężycy. 

Nadraduńskie Centrum Turystyczno - Rekreacyjne w Stężycy, 2010-2014, zgodnie z WPF, rozpoczęte w 2010, 
dokumentacja została ukończona i otrzymano pozwolenie na budowę oraz rozpisano przetarg nieograniczony na 
roboty budowlane. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1914 G Sierakowice – Borucino, 2010-2012, zrealizowano zgodnie 
z założeniami. 

Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Stężycy, 2014-2016, rozpoczęcie realizacji w 2014r. – dokumentacja. 

Rozbudowa ujęcia wody w Pierszczewie i Sikorzynie dla miejscowości Gołubie, 2011-2014 budowa ujęcia 
wody w Pierszczewie– etap I. Wykonano dokumentację stacji uzdatniania wody w Pierszczewie z pozwoleniem na 
budowę oraz studnię. 

Rozbudowa Z.K. i W. w Kamienicy Szlacheckiej, 2012-2014, - podpisano umowę na dokumentację techniczną 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 9



Rozbudowa Z.K. i W. w Stężycy o funkcje przedszkolne i gimnazjum, 2011-2013, uzyskano pozwolenie na 
budowę, rozpisano przetarg na roboty budowlane. 

Termomodernizacja placówek oświatowych na terenie gminy: ZKiW Klukowa Huta i ZkiW Szymbark 2011-
2013, dokonano uzgodnień, zakończono prace budowlane. 

Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej, modernizacja oczyszczalni w Stężycy i budowę kanalizacji 
Szymbark i Kamienica Szlachecka, 2013-2018, realizacja nastąpi w 2013r. – dokumentacja. 

Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Stężyca, 2012 – 2013 – zakupiono samochód pożarniczy marki MAN 
dla OSP Stężyca. 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 10



IV. WYKAZ JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH O KTÓRYCH MOWA W ART. 223 USTAWY 
O FINANSACH PUBLICZNYCH 

Wykonując dyspozycję zawartą w art. 267 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2009 roku, Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) przedkładam wykaz samorządowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 roku, Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), które gromadzą od 1 stycznia 2012 roku na wydzielonym 
rachunku dochody określone w uchwale Nr IX/99/2011 Rady Gminy Stężyca z dnia 25 października 2011 roku 
w sprawie wskazania gminnych jednostek budżetowych, które utworzą rachunki dochodów: 

1) Zespół Kształcenia i Wychowania w Stężycy, 

2) Zespół Kształcenia i Wychowania w Szymbarku, 

3) Zespół Kształcenia i Wychowania w Klukowej Hucie, 

4) Zespół Kształcenia i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej, 

5) Zespół Kształcenia i Wychowania w Gołubiu. 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 11



ZESTAWIENIE WYKONANIA DOCHODÓW BUDŻETU GMINY
za 2012 rok

      
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2012 Wykonanie % wykonania

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 123 056,09 2 121 476,04 99,93%

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 1 730 000,00 1 729 022,69 99,94%

  6297 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

1 730 000,00 1 729 022,69 99,94%

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 78 000,00 77 399,00 99,23%

  6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

78 000,00 77 399,00 99,23%

 01095  Pozostała działalność 315 056,09 315 054,35 100,00%

  0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

5 977,09 5 977,09 100,00%

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

309 079,00 309 077,26 100,00%

600   Transport i łączność 64 280,00 64 280,00 100,00%

 60016  Drogi publiczne gminne 64 280,00 64 280,00 100,00%

  6297 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

64 280,00 64 280,00 100,00%

630   Turystyka 12 110,56 12 110,56 100,00%

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 12 110,56 12 110,56 100,00%

  6297 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

12 110,56 12 110,56 100,00%

700   Gospodarka mieszkaniowa 961 995,00 971 609,55 101,00%

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 961 995,00 971 609,55 101,00%

  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 
i użytkowanie wieczyste nieruchomości 166 900,00 166 954,77 100,03%

  0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

51 000,00 51 009,90 100,02%

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

7 295,00 7 295,00 100,00%

  0830 Wpływy z usług 170 000,00 162 646,51 95,67%

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 559 000,00 575 803,94 103,01%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 12



  0920 Pozostałe odsetki 7 800,00 7 899,43 101,27%

710   Działalność usługowa 17 252,00 17 252,00 100,00%

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 15 252,00 15 252,00 100,00%

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 252,00 15 252,00 100,00%

 71035  Cmentarze 2 000,00 2 000,00 100,00%

  2020 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

2 000,00 2 000,00 100,00%

750   Administracja publiczna 124 864,49 127 386,23 102,02%

 75011  Urzędy wojewódzkie 78 010,00 78 015,50 100,01%

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

78 000,00 78 000,00 100,00%

  2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

10,00 15,50 155,00%

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 46 854,49 49 370,73 105,37%

  0690 Wpływy z różnych opłat 46 000,00 47 855,29 104,03%

  0920 Pozostałe odsetki 0,00 1,37 0,00%

  0970 Wpływy z różnych dochodów 854,49 1 514,07 177,19%

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1 440,00 1 440,00 100,00%

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 440,00 1 440,00 100,00%

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

1 440,00 1 440,00 100,00%

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

10 344 975,64 9 945 354,98 96,14%

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 14 400,00 18 024,62 125,17%

  0350 
Podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany w formie karty 
podatkowej 

14 000,00 17 632,25 125,94%

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 400,00 392,37 98,09%

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 048 850,00 1 914 608,80 93,45%

  0310 Podatek od nieruchomości 1 750 000,00 1 670 739,29 95,47%

  0320 Podatek rolny 112,00 112,00 100,00%

  0330 Podatek leśny 77 200,00 77 240,00 100,05%

  0340 Podatek od środków transportowych 171 000,00 111 310,51 65,09%

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 40 538,00 40 938,00 100,99%

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 10 000,00 14 269,00 142,69%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 13



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno – prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

3 480 368,00 3 351 226,53 96,29%

  0310 Podatek od nieruchomości 2 550 000,00 2 502 100,08 98,12%

  0320 Podatek rolny 38 000,00 37 517,80 98,73%

  0330 Podatek leśny 58 000,00 59 860,94 103,21%

  0340 Podatek od środków transportowych 300 000,00 251 108,89 83,70%

  0360 Podatek od spadków i darowizn 50 000,00 7 983,64 15,97%

  0370 Opłata od posiadania psów 400,00 400,00 100,00%

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 100 000,00 102 122,74 102,12%

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 350 000,00 354 754,95 101,36%

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 30 000,00 31 409,49 104,70%

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów 
w podatkach i opłatach lokalnych 3 968,00 3 968,00 100,00%

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

848 458,64 784 339,57 92,44%

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00 36 780,83 91,95%

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 220 000,00 143 297,32 65,14%

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 244 858,64 245 185,68 100,13%

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

335 000,00 344 892,91 102,95%

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 8 600,00 14 182,83 164,92%

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 3 952 899,00 3 877 155,46 98,08%

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 3 907 899,00 3 799 455,00 97,23%

  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 45 000,00 77 700,46 172,67%

758   Różne rozliczenia 18 358 905,00 18 359 445,82 100,00%

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 15 992 829,00 15 992 829,00 100,00%

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 992 829,00 15 992 829,00 100,00%

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 41 965,00 41 965,00 100,00%

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 41 965,00 41 965,00 100,00%

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 
gmin 2 217 044,00 2 217 044,00 100,00%

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 217 044,00 2 217 044,00 100,00%

 75814  Różne rozliczenia finansowe 28 000,00 28 540,82 101,93%

  0920 Pozostałe odsetki 28 000,00 28 540,82 101,93%

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla 
gmin 79 067,00 79 067,00 100,00%

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 79 067,00 79 067,00 100,00%

801   Oświata i wychowanie 117 773,60 213 263,81 181,08%

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 64 605,81 0,00%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 14



  2400 

Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej 

0,00 1 050,61 0,00%

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 63 555,20 0,00%

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 93 400,00 110 274,48 118,07%

  2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego 

93 400,00 110 274,48 118,07%

 80104  Przedszkola 24 085,60 24 085,60 100,00%

  2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego 

24 085,60 24 085,60 100,00%

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 14 009,92 0,00%

  2400 

Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej 

0,00 14 009,92 0,00%

 80195  Pozostała działalność 288,00 288,00 100,00%

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

288,00 288,00 100,00%

851   Ochrona zdrowia 300 000,00 0,00 0,00%

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 300 000,00 0,00 0,00%

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw,pozyskane 
z innych źródeł 

300 000,00 0,00 0,00%

852   Pomoc społeczna 7 047 119,00 6 941 533,98 98,50%

 85202  Dom pomocy społecznej 1 036 989,00 1 036 571,88 99,96%

  0830 Wpływy z usług 486 750,00 486 332,88 99,91%

  2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

550 239,00 550 239,00 100,00%

 85203  Ośrodki wsparcia 179 330,00 179 333,03 100,00%

  2010 

Dotacje celowe z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

179 280,00 179 280,00 100,00%

  2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

50,00 53,03 106,06%

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

5 333 000,00 5 234 034,16 98,14%

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 105,60 0,00%

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

5 310 000,00 5 203 052,70 97,99%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 15



  2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

23 000,00 30 875,86 134,24%

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

24 200,00 22 276,70 92,05%

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

6 200,00 6 049,69 97,58%

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

18 000,00 16 227,01 90,15%

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 36 000,00 36 000,00 100,00%

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

36 000,00 36 000,00 100,00%

 85216  Zasiłki stałe 200 200,00 195 984,70 97,89%

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

200 200,00 195 984,70 97,89%

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 53 950,00 53 944,52 99,99%

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

5 770,00 5 764,52 99,91%

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

48 180,00 48 180,00 100,00%

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 4 050,00 6 188,99 152,81%

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 6 188,99 154,72%

  2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

50,00 0,00 0,00%

 85295  Pozostała działalność 179 400,00 177 200,00 98,77%

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

71 400,00 69 200,00 96,92%

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

108 000,00 108 000,00 100,00%

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 13 240,96 12 906,00 97,47%

 85395  Pozostała działalność 13 240,96 12 906,00 97,47%

  2009 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

13 240,96 12 906,00 97,47%

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 112 879,00 114 409,00 101,36%

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 112 879,00 112 879,00 100,00%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 16



  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

112 879,00 112 879,00 100,00%

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 0,00 1 530,00 0,00%

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 530,00 0,00%

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 164 711,00 162 708,23 98,78%

 90002  Gospodarka odpadami 144 011,00 130 967,00 90,94%

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

144 011,00 130 967,00 90,94%

 90019  
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

20 200,00 21 047,15 104,19%

  0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od 
osób fizycznych 100,00 0,00 0,00%

  0580 
Grzywny i inne kary pieniężne od osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

100,00 0,00 0,00%

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 21 047,15 105,24%

 90020  
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 

500,00 10 694,08 2138,82%

  0400 Wpływy z opłaty produktowej 500,00 10 694,08 2138,82%

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 172 723,00 161 675,00 93,60%

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 157 723,00 146 675,00 93,00%

  6297 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

157 723,00 146 675,00 93,00%

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 000,00 15 000,00 100,00%

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

15 000,00 15 000,00 100,00%

926   Kultura fizyczna 77 000,00 77 032,00 100,04%

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 77 000,00 77 032,00 100,04%

  2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

25 000,00 25 000,00 100,00%

  6297 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

52 000,00 52 032,00 100,06%

    40 014 325,34 39 303 883,20 98,22%

      

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 17



ZESTAWIENIE WYKONANIA WYDATKÓW BUDŻETU GMINY
Za 2012 roku

      
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2012 Wykonanie % wykonania

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 647 314,52 3 645 747,10 99,96%

 01008  Melioracje wodne 3 185,70 3 185,70 100,00%

  4270 Zakup usług remontowych 3 185,70 3 185,70 100,00%

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 124 662,79 3 123 201,68 99,95%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 764,97 194 764,96 99,49%

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 185 334,65 1 184 873,55 99,96%

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 743 563,17 1 743 563,17 100,00%

 01030  Izby rolnicze 764,00 707,58 92,62%

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych 
w wysokości 2% uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego 

764,00 707,58 92,62%

 01041  Program rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-
2013 50 000,00 49 974,95 99,95%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 49 974,95 99,95%

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 157 500,00 157 476,90 99,99%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 500,00 157 476,90 99,99%

 01095  Pozostała działalność 311 202,03 311 200,29 100,00%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 947,94 2 947,94 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 5 055,45 5 055,43 100,00%

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 180,00 180,00 100,00%

  4430 Różne opłaty i składki 303 018,64 303 016,92 100,00%

600   Transport i łączność 3 007 853,66 2 880 461,19 95,76%

 60014  Drogi publiczne powiatowe 266 000,00 266 000,00 100,00%

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

266 000,00 266 000,00 100,00%

 60016  Drogi publiczne gminne 2 741 853,66 2 614 461,19 95,35%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530 933,66 449 230,05 84,61%

  4270 Zakup usług remontowych 267 000,00 245 233,00 91,85%

  4300 Zakup usług pozostałych 325 920,00 303 736,32 93,19%

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 0,00 0,00%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 617 000,00 1 616 261,82 99,95%

630   Turystyka 83 000,00 81 910,04 98,69%

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 83 000,00 81 910,04 98,69%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 614,09 614,09 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 81 385,91 81 295,95 99,89%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 0,00 0,00%

700   Gospodarka mieszkaniowa 398 935,00 374 539,13 93,88%

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 398 935,00 374 539,13 93,88%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 18



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00 700,00 100,00%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 296,08 29 370,62 76,69%

  4260 Zakup energii 2 000,00 1 748,43 87,42%

  4270 Zakup usług remontowych 60 204,40 60 204,40 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 86 092,60 76 528,37 88,89%

  4430 Różne opłaty i składki 686,32 686,32 100,00%

  4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 7 316,68 5 383,78 73,58%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 638,92 199 917,21 98,17%

710   Działalność usługowa 87 247,16 50 137,41 57,47%

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 65 247,16 28 137,41 43,12%

  4300 Zakup usług pozostałych 65 247,16 28 137,41 43,12%

 71035  Cmentarze 22 000,00 22 000,00 100,00%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 992,00 992,00 100,00%

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 1 008,00 1 008,00 100,00%

750   Administracja publiczna 2 967 223,68 2 849 103,61 96,02%

 75011  Urzędy wojewódzkie 78 000,00 78 000,00 100,00%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 311,77 59 311,77 100,00%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00 7 000,00 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 183,60 10 183,60 100,00%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 504,63 1 504,63 100,00%

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 108 322,50 107 923,12 99,63%

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 79 987,50 79 987,50 100,00%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 200,00 18 949,50 98,70%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 163,30 2 014,42 93,12%

  4300 Zakup usług pozostałych 6 971,70 6 971,70 100,00%

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 2 682 901,18 2 566 897,91 95,68%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 4 728,45 4 728,45 100,00%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 672 950,62 1 605 988,16 96,00%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 120 698,97 120 698,97 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 292 000,00 257 127,30 88,06%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 34 500,00 30 272,83 87,75%

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 14 850,00 14 672,00 98,80%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 600,00 31 255,50 98,91%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 240,70 90 628,62 99,33%

  4260 Zakup energii 17 000,00 14 473,50 85,14%

  4270 Zakup usług remontowych 14 562,62 14 562,62 100,00%

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 600,00 3 212,00 89,22%

  4300 Zakup usług pozostałych 124 431,90 124 123,92 99,75%

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 500,00 2 426,93 97,08%

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 

12 000,00 11 713,99 97,62%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 19



  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

7 100,00 6 998,08 98,56%

  4410 Podróże służbowe krajowe 37 877,50 37 761,94 99,69%

  4430 Różne opłaty i składki 34 500,00 30 075,63 87,18%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 41 000,00 40 417,05 98,58%

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50,00 50,00 100,00%

  4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 1 628,00 1 628,00 100,00%

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 12 321,40 12 321,40 100,00%

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 111 761,02 111 761,02 100,00%

 75095  Pozostała działalność 98 000,00 96 282,58 98,25%

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 64 000,00 63 712,58 99,55%

  4100 Wynagrodzenie agencyjno-prowizyjne 34 000,00 32 570,00 95,79%

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 440,00 1 440,00 100,00%

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 440,00 1 440,00 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 205,97 205,97 100,00%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 29,51 29,51 100,00%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 204,52 1 204,52 100,00%

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 914 448,00 899 305,51 98,34%

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 18 000,00 18 000,00 100,00%

  3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy 8 000,00 8 000,00 100,00%

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie i dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

10 000,00 10 000,00 100,00%

 75412  Ochotnicze straże pożarne 896 448,00 881 305,51 98,31%

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 35 683,38 35 683,38 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 499,36 2 289,03 91,58%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 117,60 107,80 91,67%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 910,00 41 229,32 98,38%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 742,27 59 992,27 94,12%

  4260 Zakup energii 40 339,69 32 164,89 79,74%

  4270 Zakup usług remontowych 11 427,70 11 427,70 100,00%

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 200,00 4 200,00 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 13 237,77 88,25%

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 

2 000,00 1 591,35 79,57%

  4430 Różne opłaty i składki 11 611,99 11 573,99 99,67%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 000,01 101 000,01 100,00%

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 566 916,00 566 808,00 99,98%

757   Obsługa długu publicznego 209 500,00 207 191,16 98,90%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 20



 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 

209 500,00 207 191,16 98,90%

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek 

209 500,00 207 191,16 98,90%

758   Różne rozliczenia 73 178,35 0,00 0,00%

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 73 178,35 0,00 0,00%

  4810 Rezerwy 73 178,35 0,00 0,00%

801   Oświata i wychowanie 16 301 990,66 15 799 274,30 96,92%

 80101  Szkoły podstawowe 10 662 934,03 10 364 458,38 97,20%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 494 730,00 483 886,82 97,81%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 079 152,02 5 961 480,30 98,06%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 428 721,00 428 697,62 99,99%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 146 877,00 1 054 198,60 91,92%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 141 330,00 131 404,51 92,98%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 255,00 68 853,37 95,29%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 979 988,00 937 970,83 95,71%

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 11 110,00 11 082,32 99,75%

  4260 Zakup energii 266 900,00 254 846,13 95,48%

  4270 Zakup usług remontowych 126 460,00 126 398,09 99,95%

  4280 Zakup usług zdrowotnych 15 549,00 15 354,50 98,75%

  4300 Zakup usług pozostałych 225 550,00 224 390,31 99,49%

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 17 022,00 16 242,50 95,42%

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 

1 700,00 1 302,20 76,60%

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

15 200,00 13 276,66 87,35%

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 690,00 5 607,62 98,55%

  4430 Różne opłaty i składki 20 700,00 20 666,00 99,84%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 345 000,00 345 000,00 100,00%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 000,01 263 800,00 98,07%

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 625 497,00 609 619,72 97,46%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 53 060,00 51 772,35 97,57%

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 415 601,00 407 599,52 98,07%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 272,00 28 250,84 99,93%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 080,00 76 981,57 92,66%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 11 684,00 11 215,44 95,99%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 33 800,00 33 800,00 100,00%

 80104  Przedszkola 1 410 174,63 1 378 955,06 97,79%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 21



  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

33 400,00 32 887,51 98,47%

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 466 411,63 460 592,20 98,75%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 62 610,00 61 273,81 97,87%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 576 949,00 568 957,03 98,61%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 710,00 29 678,64 99,89%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 215,00 105 999,07 92,81%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 16 951,00 15 988,06 94,32%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 345,00 28 962,70 92,40%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 753,00 19 106,36 83,97%

  4260 Zakup energii 9 950,00 9 692,11 97,41%

  4300 Zakup usług pozostałych 7 880,00 7 817,57 99,21%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 38 000,00 38 000,00 100,00%

 80110  Gimnazja 2 231 116,00 2 151 979,44 96,45%

  3020 Nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 154 633,00 150 718,72 97,47%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 529 730,00 1 489 099,04 97,34%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 106 430,00 106 421,15 99,99%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 306 040,00 275 332,91 89,97%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 44 883,00 41 007,62 91,37%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 89 400,00 89 400,00 100,00%

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 820 000,00 774 268,02 94,42%

  4300 Zakup usług pozostałych 820 000,00 774 268,02 94,42%

 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół 514 906,00 489 592,41 95,08%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń 500,00 480,30 96,06%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 330 000,00 314 616,38 95,34%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 210,00 22 208,53 99,99%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 000,00 58 819,04 90,49%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 7 000,00 5 743,18 82,05%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 49 228,00 49 122,70 99,79%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 790,00 12 296,79 96,14%

  4260 Zakup energii 3 800,00 3 322,84 87,44%

  4270 Zakup usług remontowych 9 800,00 9 691,31 98,89%

  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 0,00 0,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 4 987,51 99,75%

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 600,00 600,00 100,00%

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

2 500,00 2 200,04 88,00%

  4410 Podróże służbowe krajowe 700,00 603,79 86,26%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 5 378,00 4 900,00 91,11%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 22



 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 36 075,00 29 113,27 80,70%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 540,00 2 540,00 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 33 535,00 26 573,27 79,24%

 80195  Pozostała działalność 1 288,00 1 288,00 100,00%

  2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1 000,00 1 000,00 100,00%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 288,00 288,00 100,00%

803   Szkolnictwo wyższe 8 100,00 8 100,00 100,00%

 80309  Pomoc materialna dla studentów 
i doktorantów 8 100,00 8 100,00 100,00%

  3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 6 975,00 6 975,00 100,00%

  3250 Stypendia różne 1 125,00 1 125,00 100,00%

851   Ochrona zdrowia 1 692 920,19 1 676 615,57 99,04%

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 1 447 061,55 1 435 519,54 99,20%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 447 061,55 1 435 519,54 99,20%

 85153  Zwalczanie narkomanii 12 210,95 12 210,95 100,00%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 138,00 8 138,00 100,00%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 581,07 3 581,07 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 491,88 491,88 100,00%

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 232 647,69 228 353,08 98,15%

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

20 000,00 20 000,00 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 700,00 3 576,79 96,67%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 500,00 432,47 86,49%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 000,00 46 679,58 99,32%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 747,69 77 621,49 98,57%

  4300 Zakup usług pozostałych 81 000,00 78 482,75 96,89%

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 1 200,00 1 080,00 90,00%

  4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 500,00 480,00 96,00%

 85195  Pozostała działalność 1 000,00 532,00 53,20%

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000,00 532,00 53,20%

852   Pomoc społeczna 7 957 894,00 7 780 387,02 97,77%

 85202  Domy pomocy społecznej 1 275 649,00 1 238 010,09 97,05%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń 1 457,00 1 456,31 99,95%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 595 537,00 573 212,59 96,25%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 316,00 41 315,15 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109 117,00 102 001,31 93,48%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 11 192,00 10 371,04 92,66%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 659,00 42 472,01 97,28%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 203,00 96 369,87 94,29%

  4220 Zakup środków żywności 76 660,00 76 658,65 100,00%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 23



  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych 
i produktów biobójczych 8 830,00 8 829,48 99,99%

  4260 Zakup energii 20 007,00 20 006,30 100,00%

  4270 Zakup usług remontowych 14 640,00 14 639,72 100,00%

  4280 Zakup usług zdrowotnych 7 273,00 7 273,00 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 70 299,00 70 255,42 99,94%

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

135 700,00 135 509,52 99,86%

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 720,00 720,00 100,00%

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 

3 700,00 3 583,05 96,84%

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

1 464,00 1 463,24 99,95%

  4410 Podróże służbowe krajowe 309,00 308,49 99,83%

  4430 Różne opłaty i składki 3 989,00 3 988,68 99,99%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 23 011,00 23 010,50 100,00%

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 566,00 4 565,76 99,99%

 85203  Ośrodki wsparcia 179 280,00 179 280,00 100,00%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 263,88 77 263,88 100,00%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 922,08 2 922,08 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 382,60 15 382,60 100,00%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 707,24 707,24 100,00%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 500,00 25 500,00 100,00%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 695,66 28 695,66 100,00%

  4220 Zakup środków żywności 13 900,00 13 900,00 100,00%

  4260 Zakup energii 6 306,30 6 306,30 100,00%

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 100,00%

  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 500,00 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 100,00%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 4 102,24 4 102,24 100,00%

 85204  Rodziny zastępcze 500,00 0,00 0,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 0,00%

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 1 600,00 1 500,75 93,80%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 100,00 1 032,00 93,82%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 468,75 93,75%

 85212  
Świadczenie rodzinne, zaliczka alimentacyjna 
oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 333 000,00 5 217 866,47 97,84%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 550,00 546,02 99,28%

  3110 Świadczenia społeczne 5 055 338,87 4 953 329,88 97,98%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 800,00 109 268,36 99,52%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 24



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 087,50 8 087,50 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 150,00 118 320,05 98,48%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 865,00 2 008,17 70,09%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 345,00 7 444,02 51,89%

  4270 Zakup usług remontowych 250,00 160,00 64,00%

  4280 Zakup usług zdrowotnych 560,00 498,00 88,93%

  4300 Zakup usług pozostałych 17 293,63 14 695,94 84,98%

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

1 400,00 1 242,70 88,76%

  4410 Podróże służbowe krajowe 660,00 626,83 94,97%

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 700,00 1 639,00 96,41%

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

24 200,00 22 276,70 92,05%

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 200,00 22 276,70 92,05%

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 133 375,00 132 554,98 99,39%

  3110 Świadczenia społeczne 133 375,00 132 554,98 99,39%

 85215  Dodatki mieszkaniowe 50 500,00 50 407,30 99,82%

  3110 Świadczenia społeczne 50 500,00 50 407,30 99,82%

 85216  Zasiłki stałe 200 200,00 195 984,70 97,89%

  3110 Świadczenia społeczne 200 200,00 195 984,70 97,89%

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 470 765,00 460 268,03 97,77%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń 2 450,00 2 323,37 94,83%

  3110 Świadczenia społeczne 5 770,00 5 764,52 99,91%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 285 025,00 282 482,23 99,11%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 700,00 17 683,93 99,91%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 600,00 53 087,80 99,04%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 4 400,00 4 348,21 98,82%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 500,00 11 201,50 97,40%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 260,00 24 792,48 90,95%

  4260 Zakup energii 4 270,00 3 322,83 77,82%

  4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 1 283,36 85,56%

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 100,00 1 099,00 99,91%

  4300 Zakup usług pozostałych 27 300,00 25 963,27 95,10%

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 720,00 720,00 100,00%

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

3 350,00 3 249,56 97,00%

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 100,00 5 418,42 88,83%

  4430 Różne opłaty i składki 3 600,00 2 984,00 82,89%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 10 800,00 10 534,55 97,54%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 25



  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 4 320,00 4 009,00 92,80%

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 62 725,00 59 607,80 95,03%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń 750,00 689,45 91,93%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 835,00 44 863,62 97,88%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 010,00 3 004,98 99,83%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 840,00 8 258,00 93,42%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 290,00 1 172,73 90,91%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 0,00 0,00%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 0,00 0,00%

  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 0,00 0,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 100,00 0,00 0,00%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 2 200,00 1 619,02 73,59%

 85295  Pozostała działalność 226 100,00 222 630,20 98,47%

  3110 Świadczenia społeczne 213 807,80 210 338,00 98,38%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 492,20 4 492,20 100,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 7 800,00 7 800,00 100,00%

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 88 273,08 86 040,00 97,47%

 85395  Pozostała działalność 88 273,08 86 040,00 97,47%

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 73 134,00 73 134,00 100,00%

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 12 906,00 12 906,00 100,00%

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 898,12 0,00 0,00%

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 334,96 0,00 0,00%

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 485 149,75 461 440,10 95,11%

 85401  Świetlice szkolne 324 400,00 302 817,00 93,35%

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 25 758,00 24 929,29 96,78%

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 100,00 203 634,18 93,80%

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000,00 16 408,86 96,52%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 732,00 37 721,31 86,26%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 6 260,00 5 573,36 89,03%

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 14 550,00 14 550,00 100,00%

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 155 673,10 155 623,10 99,97%

  3240 Stypendia dla uczniów 97 873,10 97 823,10 99,95%

  3260 inne formy pomocy dla uczniów 57 800,00 57 800,00 100,00%

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 5 076,65 3 000,00 59,09%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 3 000,00 100,00%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 0,00%

  4260 Zakup energii 1 076,65 0,00 0,00%

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 061 923,01 951 278,93 89,58%

 90002  Gospodarka odpadami 144 011,00 130 967,00 90,94%

  4300 Zakup usług pozostałych 144 011,00 130 967,00 90,94%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 26



 90003  Oczyszczanie miast i wsi 95 000,00 94 979,22 99,98%

  4300 Zakup usług pozostałych 81 016,13 80 995,35 99,97%

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 13 983,87 13 983,87 100,00%

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 11 852,99 79,02%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 290,00 3 290,00 100,00%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 050,00 6 030,01 99,67%

  4260 Zakup energii 5 000,00 2 507,97 50,16%

  4300 Zakup usług pozostałych 660,00 25,01 3,79%

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 000,00 461 821,07 92,36%

  4260 Zakup energii 260 000,00 242 115,41 93,12%

  4270 Zakup usług remontowych 240 000,00 219 705,66 91,54%

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 157 500,01 157 500,01 100,00%

  6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

157 500,01 157 500,01 100,00%

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

44 200,00 1 260,47 2,85%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 200,00 0,00 0,00%

  4300 Zakup usług pozostałych 25 382,11 3,17 0,01%

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

4 617,89 1 257,30 27,23 
%

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych 500,00 294,46 58,89%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 294,46 98,15%

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 0,00 0,00%

 90095  Pozostała działalność 105 712,00 92 603,71 87,60%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00 40 886,73 95,09%

  4300 Zakup usług pozostałych 57 712,00 46 716,98 80,95%

  6010 

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie 
wkładów do spółek prawa handlowego oraz 
na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji 
finansowych 

5 000,00 5 000,00 100,00%

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 950 856,32 943 679,48 99,25%

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 163 280,51 158 020,84 96,78%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 9 243,82 92,44%

  4260 Zakup energii 15 025,19 11 771,71 78,35%

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 29 250,00 97,50%

  4430 Różne opłaty i składki 152,00 151,99 99,99%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 019,32 57 519,32 99,14%

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 067,00 40 067,00 100,00%

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 017,00 10 017,00 100,00%

 92116  Biblioteki 316 510,00 316 510,00 100,00%

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 316 510,00 316 510,00 100,00%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 27



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 135 000,00 135 000,00 100,00%

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

135 000,00 135 000,00 100,00%

 92195  Pozostała działalność 336 065,81 334 148,64 99,43%

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

32 243,00 32 243,00 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 400,00 803,84 57,42%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 270,00 115,06 42,61%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 794,00 11 551,76 97,95%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 382,07 80 290,45 99,89%

  4300 Zakup usług pozostałych 151 976,74 151 144,53 99,45%

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 58 000,00 58 000,00 100,00%

926   Kultura fizyczna i sport 855 079,07 742 258,84 86,81%

 92601  Obiekty sportowe 233 413,07 189 443,37 81,16%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 779,87 14 349,10 39,01%

  4260 Zakup energii 40 504,83 34 150,86 84,31%

  4300 Zakup usług pozostałych 21 769,23 6 584,27 30,25%

  4430 Różne opłaty i składki 4 046,07 4 046,07 100,00%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 156,72 20 156,72 100,00%

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 617,00 82 617,00 100,00%

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 539,35 27 539,35 100,00%

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 621 666,00 552 815,47 88,92%

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

120 000,00 120 000,00 100,00%

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 650,00 0,00 0,00%

  4120 Składki na Fundusz Pracy 900,00 0,00 0,00%

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 335 790,00 316 015,65 94,11%

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 600,00 7 671,52 37,24%

  4300 Zakup usług pozostałych 101 060,00 97 462,30 96,44%

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 666,00 11 666,00 31,82%

   RAZEM 40 792 326,45 39 438 909,39 96,68%

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 28



ZESTAWIENIE WYKONANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
za 2012 rok

Nazwa Planowane koszty 
roku 2012 Wydatki Opis

Budowa kanalizacji sanitarnej Stężyca – 
Gołubie etap I 

2 952 359,29 2 951 898,19 Wykonano kanalizacje sanitarną Stężyca-Gołubie Etap I poprzez realizacje 
kolektorów tłocznych, grawitacyjnych oraz przepompowni ścieków - zakończono 
zadanie.

Budowa wodociągu Klukowa Huta – Nowa 
Wieś – stacja uzdatniania 

1 000,00 0,00 Wykonano koncepcje projektu architektonicznego dla zadania.

Budowa wodociągu Stężyca, Kamienica 
Szlachecka, Sikorzyno i inne 

171 303,50 171 303,49 Wykonano wodociągi Sikorzyno, Kamienica Szlachecka, Stężyca ul. Wspólna, ul. 
Piaskowa, ul. Majkowskiego wraz z dokumentacjami.

Zagospodarowanie terenu w centrum wsi 
Szymbark – Potuły 

50 000,00 49 974,95 Wykonano 2 place rekreacyjne w Szymbarku i Potułach wraz z insfrastrukturą 
i wyposażeniem - zakończono inwestycję.

Droga Kamienica Szlachecka ul. 
Truskawkowa 

157 500,00 157 476,90 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6 cm (warstwa wiążąca 3 cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 3450 m2.

Dotacja dla Powiatu na przebudowę drogi 
Gołubie – Szymbark 

30 000,00 30 000,00 Wykonano: odnowienie nawierzchni wraz z wyrównaniem.

Dotacja dla Powiatu na przebudowę drogi 
nr 1914 G Sierakowice – Borucino 

136 000,00 136 000,00 Wykonano: podbudowę, ułożenie nawierzchni oraz elementów ulic montaż 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu, oraz roboty wykończeniowe.

Dotacja dla Powiatu na przebudowę drogi 
Stężyca – Zgorzałe 

100 000,00 100 000,00 Wykonano: remontów nawierzchni bitumicznych na sieci dróg powiatowych 
w 6 odcinkach na łącznej powierzchni 19200 m².

Droga Czaple – Krzeszna 50 000,00 49 985,18 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 2328,40 m2

Droga Gapowo – Niesiołowice 50 000,00 49 985,18 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1139,50 m2.

Droga Gapowo – Stężyca 50 000,00 49 985,43 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 3cm (warstwa ścieralna 3cm) na 
powierzchni 1702 m2

Droga Gołubie ul. Rzemieślnicza, ul. 
Długa, ul. Sportowa, ul. Polna 

260 000,00 259 885,83 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonów o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3 cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 4855 m2

Droga Kamienica Szlachecka – Ostrowo 70 000,00 69 987,50 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6 cm (warstwa wiążąca 3 cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1700 m2.

Droga Kamienica Szlachecka ul. Źródlana 50 000,00 49 902,70 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1020 m2.

Droga Klukowa Huta ul. Wspólna, ul. 
Krótka, ul. Derdowskiego, Danachowo 

120 000,00 119 972,69 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6 cm (warstwa wiążąca 3 cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 2281 m2.

Droga Łosienice 70 000,00 69 994,63 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1680 m2 oraz ułożenie nawierzchni 
o grubości 3 cm – warstwa ścieralna na powierzchni 2208 m2

Droga Nowa Sikorska Huta 50 000,00 49 985,18 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1699,2 m2

Droga Pierszczewo – Stare Czaple 70 000,00 69 987,50 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1080 m2

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 29



Droga Potuły 50 000,00 49 985,18 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 824 m2

Droga Sikorzyno – Kaliska 50 000,00 49 985,18 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1175 m2

Droga Stare Czaple 70 000,00 69 987,50 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1696 m2

Droga Stężyca ul. A. Mickiewicza 50 000,00 49 902,70 Wykonanie podbudowy o grubości 12cm, ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu 
o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 
975,20 m2

Droga Stężyca ul. Jejmościny 40 000,00 39 963,40 Wykonanie podbudowy o grubości 12cm, ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu 
o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 
904 m2

Droga Stężyca ul. Jeziorna 56 000,00 55 965,26 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1360 m2.

Droga Stężyca ul. Stolema 46 000,00 45 984,72 Wykonanie podbudowy o grubości 15cm, ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu 
o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 
1390,50 m2.

Droga Stężycka Huta do drogi 
wojewódzkiej nr 214 

70 000,00 69 904,63 Wykonanie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 3cm (warstwa ścieralna) na 
powierzchni 2992,50 m2.

Droga Szymbark ul. Jałowcowa 80 000,00 79 968,04 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1830 m2.

Droga Żuromino – Nowa Wieś 120 000,00 119 972,69 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 2728 m2.

Utwardzenie parkingu w Stężycy 145 000,00 144 970,70 Ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu o grubości 6cm (warstwa wiążąca 3cm 
i warstwa ścieralna 3cm) na powierzchni 1950 m2.

Budowa ścieżek rowerowych na terenie 
gminy Stężycy 

1 000,00 0,00 Zadanie zostanie zrealizowane w roku 2013.

Wykup gruntów w Żurominie 6 083,00 2 400,00 Wykupiono grunty pod hydrofornie o powierzchnie 0,0075 ha.

Wykup gruntów zajętych pod drogi 
w miejscowości Stężyca 

58 000,00 57 961,29 Wykupiono grunty pod drogi o powierzchni 0,2900 ha.

Wykup gruntu w Gołubiu 4 555,92 4 555,92 Wykupiono grunty pod drogę o powierzchni 0,0385 ha.

Wykup gruntu w miejscowości Zgorzałe 135 000,00 135 000,00 Wykup gruntu pod boisko sportowe oraz zaplecze dla OSP Zgorzałe 
o powierzchni 0,2026 ha.

Serwer rack wraz z szafą stelażową, 
oprogramowaniem oraz urządzeniem 
zewnętrznym magazynującym dane 

25 999,92 25 999,92 Zakupiono: serwer Rack z oprogramowaniem, szafę stelażową Rack oraz NAS 
Synology – urządzenie magazynujące dane.

Zakup pojazdu do przewozu osób 
niepełnosprawnych dla Gminy Stężyca 

85 761,10 85 761,10 Zakupiono samochód osobowy marki Renault Trafic Pack Clim 2.0 dCi 9-cio 
osobowy.

Dotacja dla Policji na zakup samochodu 10 000,00 10 000,00 Dotacja przekazana dla Policji na zakup samochodu zgodnie z porozumieniem nr 
F.312.2-108/2012.

Termomodernizacja Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Czaplach i Gołubiu 

101 000,01 101 000,01 Wykonane zostały prace termomodernizacyjne strażnic m.in. poprzez montaż 
styropianu i położenie struktury na ściany zewnętrzne, docieplenie dachu 
styropianem i wymianę stolarki okiennej.

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 30



Zakup aparatu powietrznego dla OSP 
Kamienica Szlachecka 

2 736,00 2 736,00 Zakupiono aparat powietrzny butlowy AirPRO dla OSP Kamienica Szlachecka.

Zakup motopompy dla OSP Kamienica 
Szlachecka 

22 400,00 22 346,00 Zakupiono motopompę TOHATSU dla OSP Kamienica Szlachecka.

Zakup motopompy dla OSP Stężyca 22 400,00 22 346,00 Zakupiono motopompę TOHATSU dla OSP Stężyca.

Zakup noży hydraulicznych dla OSP 
Szymbark 

12 500,00 12 500,00 Zakupiono noże hydrauliczne dla OSP Szymbark.

Zakup samochodu pożarniczego dla OSP 
Stężyca 

506 880,00 506 880,00 Zakupiono samochód pożarniczo – ratowniczo – gaśniczy MAN dla OSP Stężyca.

Rozbudowa Z.K. I W. w Kamienicy 
Szlacheckiej 

1 000,00 1 000,00 Wykonano koncepcję projektową architektoniczną.

Rozbudowa Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Stężycy o funkcje 
przedszkolne i gimnazjum 

50 000,00 49 799,99 Wykonano końcową dokumentacje projektową.

Termomodernizacja placówek 
oświatowych na terenie gminy: ZKiW 
Szymbark i ZkiW Klukowa Huta 

218 000,01 213 000,01 Wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, docieplenie dachów i ścian 
zewnętrznych w ZKiW w Klukowej Hucie i ZKiW w Szymbarku.

Budowa Ośrodka Zdrowia w Stężycy oraz 
modernizacja Ośrodków w Kamienicy 
Szlacheckiej i Szymbarku 

1 447 061,55 1 435 519,54 Wykonano roboty budowlane, stan surowy zamknięty wraz z instalacjami 
i pokryciem dachu.

Zakup programu komputerowego 
finansowo-księgowego dla DPS w Stężycy 

4 566,00 4 565,76 Zakupiono program komputerowy finansowo – księgowy RADIX.

Zakup zamiatarki 13 983,87 13 983,87 Zakup zamiatarki zawieszanej PROVAR „Agata”rok produkcji 2012 r.

Dotacja celowa dla Zakładu Komunalnego 
z przeznaczeniem na modernizację ujęcia 
wody w miejscowości Łączyno 

157 500,01 157 500,01 Wykonano modernizację ujęcia wody w Łączynie, nowe ujęcie poboru wody 
i wymiana urządzeń w stacji uzdatniania.

Dotacja na przydomowe oczyszczalnie 4 617,89 1 257,30 Zakupiono i zamontowano oczyszczalnię przydomową w Łączynie, pozostała 
część zadania zostanie zrealizowana w 2013 roku

Wniesienie wkładu do Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. 
W Stężycy 

5 000,00 5 000,00 Wniesiono wkład do Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. 
W Stężycy.

Budowa świetlicy oraz zagospodarowanie 
terenu w miejscowości Borucino – 
dokumentacja 

20 000,00 20 000,00 Wykonano i zakończono dokumentację projektową dla zadania.

Budowa świetlicy wiejskiej z funkcjami 
edukacyjnymi w miejscowości Klukowa 
Huta 

25 000,00 24 500,00 Wykonano końcową dokumentacje projektową dla zadania.

Poprawa jakości życia mieszkańców 
poprzez budowę placu zabaw 
w miejscowości Gołubie 

63 103,32 63 103,32 Wykonanie placu zabaw o pow. 600 m², wraz z montażem zestawu zabawowego, 
ławek i ogrodzenia.

Zakup instrumentów dla Gminnej Orkiestry 
Dętej 

58 000,00 58 000,00 Zakup instrumentów z niezbędnymi akcesoriami.

Budowa kolektorów społecznych 
w budynkach Domu Sportowca i DPS 
w Stężycy 

130 313,07 130 313,07 Montaż kolektorów słonecznych wraz z instalacjami oraz kotła centralnego 
ogrzewania.

Budowa stanicy w celu zwiększenia 
atrakcyjności turystycznej w miejscowości 
Stężyca 

28 500,00 6 500,00 Wykonanie raportu oddziaływania inwestycji na środowisko, kontynuacja zadania 
nastąpi w 2013 roku.

Nadraduńskie Centrum Turystyczno – 
Rekreacyjne w Stężycy 

8 166,00 5 166,00 Wykonanie opracowania „studium wykonalności”.

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 31



RAZEM 8 444 290,46 8 391 610,46 

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 32



WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI 
w  2012 roku

Lp. Klasyfikacja 
budżetowa Podmiot Cel kwota

1. 60014 § 6300 Powiat Kartuski 

Dotacja dla Powiatu na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1914 G Sierakowice – Borucino 
obejmująca wykonanie odnowy nawierzchni oraz 
wykonanie chodników w obszarach zabudowy-
zamówienie dodatkowe 

136 000,00

2. 60014 § 6300 Powiat Kartuski Dotacja dla Powiatu na przebudowę drogi Gołubie 
Szymbark 30 000,00

3. 60014 § 6300 Powiat Kartuski Dotacja dla Powiatu na przebudowę drogi Stężyca – 
Zgorzałe 100 000,00

4. 75404 § 6170 Komenda Wojewódzka Policji Dotacja dla Policji na zakup samochodu 10 000,00

5. 75404 § 3000 Komenda Wojewódzka Policji Środki na dodatkowe patrole policji w sezonie letnim 8 000,00

6. 80104 § 2540 Przedszkole Niepubliczne „Bajka” w Stężycy Utrzymanie przedszkola 460 592,20

7. 80104 § 2310 Gmina Kartuzy Zwrot kosztów dotacji udzielonej przedszkolu 
niepublicznemu 13 312,00

8. 80104 § 2310 Gmina Miejska Kościerzyna Zwrot kosztów dotacji udzielonej przedszkolu 
niepublicznemu 14 727,51

9. 80104 § 2310 Gmina Somonino Zwrot kosztów dotacji udzielonej przedszkolu 
niepublicznemu 4 080,00

10. 80104 § 2310 Gmina Żukowo Zwrot kosztów dotacji udzielonej przedszkolu 
niepublicznemu 768,00

11. 85154 § 2820 Kaszubska Fundacja Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych „ Podaruj trochę słońca” 

Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych  na 
terenie  Gminy Stężyca 9 000,00

12. 85154 § 2820 Fundacja „Zdrowie na końskim grzbiecie” 

Prowadzenie zajęć hipoterapeutycznych dla dzieci 
niepełnosprawnych oraz dzieci i młodzieży z rodzin 
zagrożonych patologiami z obszaru Gminy Stężyca 
w celu poprawy zdrowia oraz jakości życia oraz 
aktywizacji sportowej – kontynuacja programu” 

6 000,00

13. 85154 § 2820 Gminny Klub Sportowy „ Wieżyca 2011” Działalność Klubu Sportowego 5 000,00

14. 90017 § 6210 Zakład Komunalny w Stężycy 
Dotacja celowa dla Zakładu Komunalnego 
z przeznaczeniem na modernizację ujęcia wody 
w miejscowości Łączyno 

157 500,01

15. 90019 § 6230 Zbigniew Reiter Dotacja na przydomowe oczyszczalnie ścieków 1 257,30

17. 92116 § 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Stężycy Utrzymanie biblioteki 316 510,00

18. 92120 § 2720 Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Józefa 
w Wygodzie 

„Remont organów w kościele pw Świętego Józefa 
w Wygodzie” 45 000,00

19. 92120 § 2720 Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Stężycy 

„Czyszczenie elewacji zewnętrznej obiektu 
sakralnego w kościele pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Stężycy 

90 000,00

20. 92195 § 2820 Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie - Oddział 
Szymbark Ścinanie kani 2012 5 243,00

21. 92195 § 2820 Stowarzyszenie Stężycka Korona Kaszub Promocja Gminy  oraz stowarzyszenia Stężycka 
Korona Kaszub 4 000,00

22. 92195 § 2820 Stowarzyszenie AgroEko Kaszuby Znaczenie produktów regionalnych dla rozwoju 
i tradycji gminy 1 700,00

23. 92195 § 2820 Stowarzyszenie AgroEko Kaszuby Warsztaty z rękodzieła dla dzieci i młodzieży 2 000,00

24. 92195 § 2820 Stowarzyszenie Kobiet Zgorzałego „Jarmark Kaszubski” 4 150,00
25. 92195 § 2820 Stowarzyszenie Kobiet Zgorzałego „Tradycyjne obrzędy Nocy Świętojańskiej Sobotci” 2 500,00

26. 92195 § 2820 Stowarzyszenie KASZUBIANKI Regionalne potrawy „KASZUBIANEK” 3 000,00

27. 92195 § 2820 Stowarzyszenie KASZUBIANKI Najsmaczniejszy Jarmark Dożynkowy 3 650,00

28. 92195 § 2820 Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gołubia 
i Regionu „Serce Kaszub” Gołubskie Lato XI 6 000,00

29. 92605 § 2830 Klub Sportowy „RADUNIA” w Stężycy Szkolenie oraz udział w rozgrywkach 
organizowanych przez Pomorski Związek Piłki 65 000,00

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 33



Nożnej drużyn piłkarskich seniorów i juniorów 
Klubu Sportowego RADUNIA w Stężycy w 2012 
roku 

30. 92605 § 2830 Gminny Klub Sportowy „Wieżyca 2011” Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej na 
terenie gminy Stężycy 45 000,00

31. 92605 § 2830 Klub Sportowy „ORZEŁ” w Gołubiu 

Szkolenie oraz udział w rozgrywkach 
organizowanych przez Pomorski Związek Piłki 
Nożnej Drużyn Piłkarskich Seniorów i juniorów 
Klubu Sportowego ORZEŁ w Gołubiu w 2012 roku 

10 000,00

    1 559 990,02

Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 34



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 1



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 2



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 3



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 1



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 2



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 3



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 1



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 2



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 3



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 4



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 5



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 6



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 7



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 8



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 9



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 10



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 11



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 12



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 13



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 14



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 15



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 16



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 17



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 18



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 19



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 20



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 21



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 22



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 23



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 24



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 25



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 26



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 27



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 28



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 29



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 30



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 31



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 32



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 33



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 34



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 35



Id: 11EC9E2D-844B-4379-8CDE-9650E2FDFFE3. Podpisany Strona 36




